Pour une  meilleure lecture des comptes, les états financiers semestriels 2012 ont été
retraités.

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2013 | 8

>  NOTES ANNEXES

Les effets de ce changement de méthode sur le compte de résultat sont les suivants :

Les effets de ce changement de méthode sur le bilan sont les suivants :

NOTE 2 – PERIMETRE DE CONSOLIDATION ET DONNEES PRO-FORMA

Les variations du périmètre de consolidation

Les entrées et sorties de périmètre au cours du 1er semestre 2013 sont les suivantes :

Sociétés Date d’entrée ou de sortie

• GL events Brazil Participacoes
• Centre congrès de Metz Metropole
• GL events Vostok
• LPR
• SCI Pyramide

• Intégration globale le 1er janvier 2013
• Intégration globale le 1er janvier 2013
• Intégration globale le 1er janvier 2013
• Intégration globale le 1er mars 2013
• Sortie le 30 juin 2013

Compte tenu de l’absence d’impact significatif des variations de périmètre sur les comptes
consolidés, aucune information pro-forma n’est fournie.

(en milliers d’euros) 30/06/12
Publié

Retraitement 30/06/12
Retraité

Résultat opérationnel  30 153 468 30 621

Résultat avant impôt 25 780 468 26 248

Charge d’impôt (7 992) (156) (8 148)

RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES 17 788 312 18 100

RESULTAT NET PART DU GROUPE 17 117 312 17 429

(en milliers d’euros) 30/06/12
Publié

Retraitement 30/06/12
Retraité

Actif non courants  724 734  724 734

Actif courant  424 165  424 165

 TOTAL ACTIF 1 148 899  1 148 899

Capitaux propres 346 334  346 334

   Dont Primes et réserves 234 940 (312) 234 628

   Dont Résultat net 17 117 312 17 429

Passifs non courants 289 513  289 513

Passifs courants 513 052  513 052

 TOTAL PASSIF 1 148 899  1 148 899

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2013 | 9

>  NOTES ANNEXES

Sociétés Siège social N° R.C.S. % de contrôle % d'intérêt

   2013 2012  2013  2012
Société mère

GL events Brignais 351 571 757

Filiales françaises consolidées

Altitude Expo Mitry Mory 379 621 220 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Alpha 1 Brignais 535 301 956 51,00 51,00 51,00 51,00 IG

Alice Evénements  Brignais 518 247 283 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Auvergne Evénements Cournon d’Auvergne 449 076 900 59,00 59,00 59,00 59,00 IG

Auvergne Evénements Spectacles Cournon d’Auvergne 449 077 767 100,00 100,00 59,00 59,00 IG

Bleu Royal Paris 750 800 625 70,00 70,00 70,00 70,00 IG

Brelet  Saint-Sébastien 857 803 084 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Brelet Centre Europe  Strasbourg 437 742 059 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Brelet Pyramide (2) Saint-Sébastien 348 162 819 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Cee  Paris 393 255 765  100,00  100,00 IG

Chorus Vannes 414 583 039 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Décorama Ivry sur Seine 612 036 996 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Esprit Public Lyon 384 121 125 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Fabric Expo Mitry Mory 379 666 449 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Audiovisual Brignais 317 613 180 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Campus  Brignais 509 647 251 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Cité Centre de Congrès Lyon Lyon 493 387 963 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Exhibitions  Chassieu 380 552 976 99,50 99,50 99,50 99,50 IG

GL events Management Brignais 495 014 524 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Parc expo Metz Métropole Metz 493 152 318 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Scarabée Roanne 499 138 238 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Services  Brignais 378 932 354 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events SI  Brignais 480 214 766 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Support  Brignais 480 086 768 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL Mobilier Brignais 612 000 877 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Hall Expo Brignais 334 039 633 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Kobé  Lyon 382 950 921  100,00  100,00 IG

Market Place Paris 780 153 862 90,00 90,00 90,00 90,00 IG

Menuiserie Expo Brignais 353 672 835 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Mont Expo Brignais 342 071 461 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Modamont  Suresnes 309 121 788 49,00 49,00 49,00 49,00 IG

Ovation + Marseille 444 620 074  100,00  90,00 IG

Package  Lyon 401 105 069 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Polygone Vert Brignais 320 815 236 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Première Vision(4) Lyon 403 131 956 49,00 49,00 49,00 49,00 IG

Profil Lyon 378 869 846 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Ranno Entreprise Chilly Mazarin 391 306 065 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. de l’Acropolis de Nice Nice 493 387 997 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. Centre Congrès Metz metropole(1) Metz 790 342 497 100,00  100,00  IG

Sté exploit. Centre Congrès Pierre Baudis Toulouse 444 836 092 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. Centre Congrès St-Etienne Saint Etienne 488 224 718 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. Hôtel Salomon de Rothschild Paris 495 391 641 50,00 50,00 50,00 50,00 ME

Sté exploit. Palais Brongniart Paris 518 805 809 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. Palais de la Mutualité Paris 517 468 138 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. Parc des Expositions de Troyes Troyes 510 029 648 90,00 90,00 90,00 90,00 IG

Sté exploit. d’Amiens Mégacité Amiens 518 869 011 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. Château de Saint-Priest Brignais 453 100 562 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. de Parcs d’Exposition Paris 398 162 263 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sté exploit. Polydome Clermont-Ferrand Clermont-Ferrand 488 252 347 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Secil  Lyon 378 347 470 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Sepel (3) Chassieu 954 502 357 46,25 46,25 46,25 46,25 IG

Sign’Expo Brignais 492 842 349 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Spaciotempo Flixecourt 380 344 226 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Toulouse Evenements Toulouse 752 926 923 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Toulouse Expo Toulouse 580 803 880 90,23 90,23 90,23 90,23 IG

Vachon Gentilly 343 001 772 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2013 | 10

>  NOTES ANNEXES

Sociétés Siège social N° R.C.S. % de contrôle % d'intérêt

   2013 2012  2013  2012
Filiales étrangères consolidées

Adors Ankara N/A 70,00 70,00 70,00 70,00 IG

Aedita Latina(5) Rio de Janeiro N/A 100,00 100,00 100,00 87,50 IG

Ankara Uluslararasi Kongre Ankara N/A 70,00 70,00 70,00 70,00 IG

CCIB Catering Barcelone N/A 40,00 40,00 32,00 32,00 ME

Eastern Exhibition Services Iles Vierges N/A 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Fagga Promoçao de eventos(5) Rio de Janeiro N/A 100,00 87,36 100,00 87,36 IG

Frame Ankara N/A 70,00 70,00 70,00 70,00 IG

GL events Asia Hong Kong N/A 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Algérie Alger N/A 90,00 90,00 90,00 90,00 IG

GL events Belgium Bruxelles N/A 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

GL events Brazil Participacoes (1) Rio de Janeiro N/A 100,00  100,00  IG

GL events Brussels Bruxelles N/A 85,00 85,00 85,00 85,00 IG

GL events CCIB Barcelone N/A 80,00 80,00 80,00 80,00 IG

GL events Centro de Convençoes(5) Rio de Janeiro N/A 100,00 100,00 100,00 91,80 IG

GL events Empredimentos Immobiliaro(5) Rio de Janeiro N/A 100,00 100,00 100,00 100,00 IG